
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
CONSEJO REGIONAL

_____________________________________________________
“AÑO DEL CENTENARIO DE MACHU PICCHU PARA EL MUNDO”

“AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE JOSÉ MARÍA ARGUEDAS ALTAMIRANO”

ACUERDO REGIONAL Nº 171-2011-GR.LAMB./CR

Chiclayo, 28 de diciembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, en el Acuerdo Regional N° 158-2011-GR.LAMB./CR se consigna en el tenor 
de  su  Artículo  Único  haberse  acordado por  el  pleno del  Consejo  Regional  el  “solicitar  la  
presencia del Presidente del Gobierno Regional de Lambayeque, Dr. Humberto Acuña Peralta,  
en la Sesión Ordinaria del Consejo Regional de fecha 07 de diciembre del presente año, con el  
objeto  de  que  informe  sobre  las  acciones  y  negociaciones  emprendidas  con  la  empresa  
Concesionaria Trasvase Olmos S.A.,  con la finalidad de conseguir el financiamiento de los  
honorarios del Experto en Geotecnia designado por el Concedente y Concesionario, Ing. Jorge  
Alva Hurtado”.

Que, sin embargo, es necesario precisar que el estricto tenor de la propuesta no 
hacía indicación de “la finalidad de conseguir el financiamiento de los honorarios del Experto  
en Geotecnia designado por el Concedente y Concesionario, Ing. Jorge Alva Hurtado”; por lo 
que es necesario proceder a la modificación correspondiente a fin que se observe exactamente el 
contenido exacto de la propuesta formulada y aprobada por el  pleno,  a fin de conservar su 
alcance y sentido exactos.

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 37°, inciso a) 
de  la  Ley  N°  27867,  Ley  Orgánica  de  Gobiernos  Regionales,  de  conformidad  con  los  
considerandos expuestos, y en atención a lo aprobado por unanimidad por el Consejo Regional 
en su Sesión Extraordinaria de fecha 27.DIC.2011;

SE ACUERDA: 

ARTICULO ÚNICO.-  MODIFÍQUESE el Artículo Único del Acuerdo Regional 
N° 158-2011-GR.LAMB./CR,  corrigiéndose su tenor,  el  mismo que queda formulado de la 
siguiente manera:

“ARTÍCULO  ÚNICO.-  SOLICITAR la  presencia  del  Presidente  del  
Gobierno Regional de Lambayeque, Dr. Humberto Acuña Peralta, en la Sesión Ordinaria  
del Consejo Regional de fecha 07 de diciembre del presente año, con el objeto de que  
informe sobre las acciones y negociaciones emprendidas con la empresa Concesionaria  
Trasvase Olmos S.A.”.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.


